PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2013 года                                                                                                          № 569
О внесении изменения в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детям и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Белоярского района; организации учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района, реализующих основные общеобразовательные программы
  В целях предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам всем гражданам, проживающим на территории Белоярского района; организации учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района, реализующих основные общеобразовательные программы, постановляю:
   1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детям и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Белоярского района; организации учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района, реализующих основные общеобразовательные программы, утвержденное постановлением администрации Белоярского района от 09 апреля 2012 года № 483 «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детям и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Белоярского района; организации учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района, реализующих основные общеобразовательные программы», следующее изменение:
            пункт 3.1 раздела 3 «Организация учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях Белоярского района, реализующих основные общеобразовательные программы, закрепление определенной территории муниципального района за конкретным образовательным учреждением» изложить в следующей редакции:
«3.1. В целях обеспечения обязательного, своевременного получения образования лицами, подлежащими обучению, за образовательными учреждениями закрепляются следующие территории:
            1) за муниципальным автономным образовательным учреждением Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа № 1 г. Белоярский» - улицы    Строителей,   Центральная   (кроме дома № 5), Набережная,   Школьная и Молодости,  микрорайоны 4 и 5, бюджетное учреждение социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Горизонт» г. Белоярский», СУ-966, п. Озерный, Спецгородок;

            2) за  муниципальным автономным образовательным учреждением Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа № 2 г. Белоярский» - микрорайоны 1 (дома №№ 1 - 15), 3 (дома  №№ 1 - 11) и 6, кварталы Южный и Спортивный, переулок Северный, улицы Центральная (дом  № 5) и Сухарева, СМУ – 25;

            3) за  муниципальным бюджетным образовательным учреждением Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа № 3 г. Белоярский»  -  микрорайоны 1 (дома №№ 18 – 35), 3 (дома  №№  12 - 29), 7, Мирный и Геолог,  кварталы Молодежный и Таежный;
            4) за муниципальным автономным образовательным учреждением  Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа п. Сорум» - территория поселка Сорум;

            5) за муниципальным бюджетным образовательным учреждением Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа п. Сосновка» - территория поселка Сосновка;

            6) за муниципальным автономным образовательным учреждением Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа п. Лыхма» - территория поселка Лыхма;

            7) за муниципальным бюджетным образовательным учреждением Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа п. Верхнеказымский» - территория поселка Верхнеказымский;

            8) за муниципальным казенным образовательным учреждением Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа с. Казым» - территория сельского поселения Казым;

            9) за муниципальным казенным образовательным учреждением Белоярского района  «Общеобразовательная средняя (полная) школа им. И.Ф.Пермякова с. Полноват» - территория сельского поселения Полноват (кроме территории села Ванзеват);

            10) за муниципальным казенным образовательным учреждением Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа с. Ванзеват» - территория села Ванзеват;
            11) за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский» - микрорайон 3 дома №№ 5а, 15, 19, 21, 22, микрорайоны 1 (все дома),  микрорайон Мирный, улица Центральная, квартал Южный, Молодежный и Таежный, переулок Северный, улица Сухарева, СМУ – 25;
           12) за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский» - улицы  Строителей, Набережная,  Школьная и Молодости,  микрорайон 4, бюджетное учреждение социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Горизонт» г. Белоярский»,  СУ-966;
            13) за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский» - микрорайон 3 дома №№ 1 - 4, 6 - 14, 17, 18,  20, 23 - 27, 28а, 29,  п. Озерный, Спецгородок;
            14) за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» - микрорайоны 5, 6, 7, Геолог, квартал Спортивный;
            15) за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Детский сад «Брусничка» п. Сорум» - территория поселка Сорум;

            16) за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка»  - территория поселка Сосновка;

            17) за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Детский сад «Бобренок п. Лыхма» - территория поселка Лыхма;

            18) за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Детский сад «Колокольчик» п. Верхнеказымский» - территория поселка Верхнеказымский;

            19) за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Детский сад «Олененок» с. Казым»  - территория сельского поселения Казым;

            20)  за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Детский сад «Золотая рыбка» с. Полноват»  - территория сельского поселения Полноват (кроме территории села Ванзеват).».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2013 года.
             4.  Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя  главы  Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков